

Udsigt til Krig.

U. S. Kongres er traaet i ekstra Session.

Tyskland har foretaget saadanne Handlinger imod U. S. A., at Krigstilstand allerede erklæret.

Det er ikke det tyske Folk, men den fejterlige tyske Regering, U. S. træder op imod.

Krig ventes erklæret en af de første Dage.

Da Kongressen i Mandags var traaet sammen, anbefalede Præsident Wilson, at den erklærer, at Krigstilstand allerede finder Sted mellem den tyske Regering og United States. I en Tale for en Hørelses-session af Repræsentanthuset og Senatet begrundede Præsidenten sin Sentilling ved at pege paa flere Fakta, der maatte anses for fejterlige Handlinger imod vort Land. Han henviste i Kortshed til den lange diplomatiske Korrespondance med Tysklands fejterlige Regering for at bringe den tilbage til Grænserne for Humanitet og internationale Love, og saa pegede han paa den tyske Regerings Kurs, hvilken han erklærede havde tvunget United States til at slutte sig til de fejterende.

Han sagde bl. a.: „De Uder, vi ruster os imod, er ikke almindelige Misgæber. De trænger ned til Menneffhedens Rødsod.“ Det han sagde, at vi intet Mellemværende havde med det tyske Folk, mod hvem vi nærede kun Høflighed af Venfæb og Sympati, erklærede Præsidenten, at den tyske Regering ikke havde handlet efter Guds Lov fra Folket idet den begyndte Krigen, heller ikke med Folkets Forbud eller Bifald.

„Det var en Krig,“ sagde han, „bestemt, som Krige plejede at bestemmes i den gamle udfællelige Tid, da Folket intet Steds raadspurgtes af dets Regenter, og Krige fremkaldtes og førtes i Dynastiernes eller en lille Gruppe af ærgerlige Mandes Interesse, hvilke var vant til at bruge deres Medlemmer som Pant og Redskab.“

Straks efter, at Præsidenten havde forladt Kapitoliet, endes Husets og Senatet om følgende Resolution:

„Høfleresolutionen erklærer, at Krigstilstand erklæret mellem den fejterlige tyske Regering og United States' Regering og Folk og beklæder sig paa at forfølge samme.“

Da nogle foretagne Handlinger af den fejterlige tyske Regering er Krigsakter imod United States' Regering og Folk —

Beslutter United States Senat og Repræsentanthuset i samlet Kongres, at da Krigstilstand erklæret mellem Amerika og i fejterlige tyske Regering, hvilke er bleven paatvunget United States, saa erklæres det herved forklæret —

Da Præsidenten bemærkede herved til og paalægges Højtidelighed at tage Skridt ikke blot til at sætte Landet i grundig Forberedelse, men ogsaa til at opvise dets Magt og anvende dets Resourcer for at forfølge Krigen imod den fejterlige tyske Regering og bringe Konfliktten til en heldig Udgang.“

Da der berettes Dags Morgen gaar ikke stort længere end Gaardagens Meldinger. Resolutionen om Krigserklæring er nu til Forhandling i begge Kongressens Huse, og man ventes, at Repræsentanthuset allerede i Dag vil være færdigt til at stemme for Resolutionen. I Senatet gik La Follette sig efter gældende, og det vil vel saa snart vise sig, om han er i Stand til atter at hindre Flertallet fra at handle.

Underbanded-Krigen.

Det amerikanske Stib Hæter torpederet uden Barsel.

Til at begynde med skal vi denne Gang meddele lidt af, hvad den bekendte amerikanske Krigskorrespondent Frank S. Simonds, der nylig er kommen tilbage fra Krigsfronten i Frankrig, i „Review of Reviews“ for April siger om Underbanded-Krigen:

„Overmand i England var sig bevidst den alvorlige Trusel mod deres Eksistens, som Tysklands sidste Angreb indeholdt. Man forstod, at Brødsøgsmaalet om et Aar kunde blive afgjort, og om Krigen fortsattes i det uendelige, kunde der om et Aar blive Fare for Hungersnød. Ingen søgte at forestille sig den endelige Fare ringe, og hele England forberedte sig frivilligt paa at afværge den; for Gudsforbandede med Hensyn til Fødevarer gør sig gældende, og alle, Mand og Kvinder, begrænser deres Maaltider til det nødvendige. — Paa den anden Side — ingen fulgte, og der var ingen Forestilling om, at der kunde blive Fare for Hunger det første Aar. Medens det indrømmes, at Flaadeflotten ikke endnu havde fundet et simpelt umiddelbart effektivt Vaaben til at ødelægge Underbandedbaade, saa vidste man, at mange Underbandedbaade var færdig, og jeg er i Stand til efter bedste Autoritet at sige, at ikke mindre end fem, to af dem af den nye Type, blev ødelagt eller taget den 15. Febr., medens 25 af dem var disponeret over de første 15 Dage af Månedetiden.“

Det var lidt fra et Høfligheds-punkt og af en Amerikaner, der paa nært Hold har søgt at blive færdig med Situationen. Saa enkelte senere Meldinger.

London, 27. Marts. — Tabet af Handelsflåde, hidrørende fra Centralmagternes Krigsforhold, beløber sig til Dato til 420,000 Tons, ifl. hvad Lord Beresford sagde i House of Lords i Dag. I en paafølgende Debat sagde han angaaende den britiske Flotade, at naar Dagene blev længere og Søen roligere, vilde Tabet øges, og at Offentligheden burde gøres bekendt med Faktum. Antallet af Stibe, der var tabt i denne Maaned, var 255. — Lord Beresford udtalte den Formening, at den britiske Flaades Ødelæggelse eller Tilfangetagelse af Underbandedbaade ikke varede til Antallet af de nye som Tyskland sender ud. Han hævdede, at Underbandedepartementet havde for stor Magt over Flaaden til Slæde for denne.

Han sagde, at Tabet af britiske, allierede og neutrale Stibe i Februar beløb sig til 281 med en samlet Vægt af 500,000 Tons. — København (via London) 30. Marts. — Alben Lovlind angaaende Muligheden af at bringe Storbritannien i Krig ved Underbanded-Krigen og gennem direkte Træk af Hungersnød udtales af Kaptajn Verjus, „Berliner Tageblatt's“ Strikskriftter. Kapt. Verjus haaber og mener derimod, at ved gennemsnitlig at ødelægge 500,000 Tons af Bragt om Maaned i Gaar af en tykt Uvædsbaad uden Barsel ud for Cuesant, ikke langt fra Vest-Grænserne. Sjuntant Fuller Graham og 12 amerikanske Væbninger, der udgjorde den væbnede Vagt, blev reddet; men 11 Mand af Væb-

GLÆDELIG PAASKE!



„DET ER FULDBRAGT!“

Fuldbragt staar Herrens Skaberværk,
 For han vil Hvilen nyde;
 Hans Skaberværk er Mesterværk
 Foruden Brist og Lyde.

Fuldbragt er Jesu Midlerværk,
 Da han sin Aand opgiver,
 Derfor opstaar han sejerstærk
 Og faldnes Rejsning bliver.

Fuldbragt blev ogsaa Aandens Værk,
 Hvor han fik Lov at raade,
 Og Frugter kendes af hans Værk
 I Syndre frelst' af Naade.

Fuldbragt skal blive Aandens Værk
 For hver, som Gud vil lyde;
 At det skal ske — du vel det mærk!
 Ej Satan kan begyde.

Fuldbragt udmærker alt Guds Værk,
 Paa halv kan han ej end;
 At han er kærlig, viis og stærk,
 De frelste alt bekende.

Og at Guds Værk er fuldbragt Værk,
 Alverden skal erkende,
 Naar Jesus kommer almagtsstærk
 Ved denne Tidsolds Ende.

A. M. A.

ningen meldes saaned. Stibets Ladning anlaas til mindst \$500,000.

Krigen paa Landjorden.

Onsdag i sidste Uge meddelte Mr. Prejs. at Briterne og Frankmændene havde gjort ydelige betydelige Fremstredt langs Rinnen fra Arras til Soissons i Frankrig. Berlin indrømmer, at Tyskerne traf sig tilbage for at undgaas at blive omgaaet. Videre meldes der fra Vestfronten om voldsom Kamp ved Verdun og i Belgien, særlig nær Digmunde, Steenstrate og Her Sas. — Paa den russiske Front har Rusierne set sig tvungne til at træffe sig tilbage Syd for Baranovitch. Berlin paastaar, at Tyskerne der tog 300 Tænger. — I Madonien har Frankmændene indtaget 400 Yards af teutoniske Styttegræve og taget 100 Mand til Fange.

Fra det britiske Sovekvarter i Frankrig meldes næste Dag over London om det frygtelige Syn, der mødte Briterne, da de belægte de Stillingen, Tyskerne havde forladt. De var komplet uholdbare efter Briternes Bombardement i Efteraaret. Tyskerne har ikke faaet Redighed til at begrave deres døde, men de levende har maattet opholde sig i de Skyttegrave, hvor døde og Lemmer af døde laa ubegravede, og halvt fulde af Dynd var de.

Under 31. Marts meddelte Mr. Prejs videre, at Briternes Forsøg paa at drive en Stile ind i den tyske Linie mellem Marcoing og St. Quentin fortsattes med Held. Syd Landsbyer paa en 16 Miles Front mellem og indbefattende Barmand og Heudicourt indtoges ifølge de sidste Beretninger i Aftens. Berlin indrømmer dette, men tilføjer, at et andet britisk Angreb blev afslaaet. — Nordstj for Soissons har Frankmændene gjort Fremgang Andre Steder har der faaet Slag, men uden videre Forandring i Stillingen. — Briternes Fremgang i Mesopotamien har bragt dem i Berøring med den tyrkiske Arme, som traf sig tilbage fra Kut-el-Amara, og som nu har faaet Forstærkning. Alvorlig Kamp har fundet Sted nær Jebel Hamrin og Kizil Kobat. — I Vestfrisa-Dalen nær den ungarisk-russiske Grænse siges tyske Tropper at have taget 200 Mand til Fange, og Nord for Preisp-Sumpene i Rusland siger Berlin, at Tyskernes Betræbelse er resulteret i Tilfangetagelse af 75 Mand.

Siden angreb de Savy-Stoven omfrem en Mil fra Vhen og kun tre Mil fra St. Quentin og besatte den Stilling. — En britisk Beretning fra Mesopotamien lyder paa, at en tyrkisk Hærs Forsøg paa at omringe Briterne 35 Mil Nord for Bagdad er mislykkedes, og at Tyrkerne i den Egn er paa Retraete. — Samme Dag meldes fra Paris, at Frankmændene ogsaa har gjort betydelig Fremgang Sydvest for Vaon, hvor de har indtaget flere tyske Løbegrabsstjerner.

England bygger Stibe. London, 27. Marts. Regeringen har ifølge Kundgørelse i Underhuset truffet Foranstaltninger til Bygning af 100 standard Handelsflåde af tre Størrelser, paa 18,000, 5000 og 3000 Tons.

Vort eget Land.

Sagen mod Kulbaronerne New York, 27. Marts. Anklagerne mod de 108 Kulkompanier og 66 Privatpersoner, som i Vest Virginia er anlagt for Overtrædelse af Sherman's Antitrust Lov, vil begynde den 7. Maj.

Skivindstemmeretten. Lansing, Mich., 30. Marts. Michigan Repræsentanthuset vedtog i Gaar med 71 mod 20 Stemmer et Forslag om at lade et konstitutionsamendement om tvindelig Stemmeret forelægges til Folket. Forslaget gaar nu til Senatet.

General Kuntzons Dødsbo. San Francisco, Cal., 29. Marts. Af døde General Frederik Kuntzon af

til Oberst Barona i Guantanamo. Oprørerne overgav 30,000 Geværpatroner og 20,000 Patroner til Massinkanoner.

20,000 arbejdsløse Monongahela, Pa., 31. Marts. Paa Grund af Brud paa en Dæmning er Monongahelaflodens Vandstand blevet saaa lav, at Driften af 29 Blødfulsminer i Monongaheladalen har maattet indstilles. Næved 20,000 Arbejdere er herved blevet arbejdsledige.

Tre Mødre er nylig bleven tiltaet Moderpension af Dommer William Murray i Countretten i Bard County, N. Dak., De fik \$10 om Maaned for hvert af deres uforsørgede Børn. Mrs. Roberta Thompson fik for eet Barn, Mrs. Christina Hanson for eet Barn og Mrs. Ethelinda J. Lockmiller for to Børn.

Stibbygningen. Quincy, Mass., 2. April Præsidenten for Fore River Stibbyggeri, Joseph Powell, oplyste paa et patriotisk Møde af Værbets Arbejdere i Gaar, at Firmaet traf Forberedelse til en Forsøgelse af Lønningerne fra første Juni. Han udtalte, at Selvfølgelig gjorde sig userte Anstrengelser for at fremskaffe Bygningen af Krigsstibe.

Dynamit paa Toget. Albuquerque, N. M., 27. Marts. Nogle Arbejdere fandt i Gaar flere Stænger Dynamit paa Santa Fe Passager- og Nr. 10. Sprængstoffet laa bag Staalkonstruktionen i Vaggaevognens forreste Ende. Arbejderne fortæller, at de saa en Mand af fremmed Udseende i Vaggaevognens forreste fort i Forvejen. En Efterforskning viste sig imidlertid frugtesløs.

Harry Peterson (dansk) der boede otte Mil Sydvest for Spenier, Ia., blev forleden Morgen fundt og dræbt paa Stedet af Charles Greg, der arbejdede for ham paa Gaarden. Morderen er kun 18 Aar gammel. Han gikte sig i en Høst og skød Peterson, da han kom ud fra Skoletiden, fordi han ikke fik Lov at bruge hans nye Automobil. Derpaa gif han ind i Huset og truede med at skude Mrs. Peterson. Hun fik lukket Døren, hvorpaa hun sprang ud gennem et Vindue paa den anden Side af Huset. Da han opdagede, at hun søgte at undkomme, for han efter hende og affyrede tre Skud. Nogle saa Sagt traf hende. Greg slæbte uden Bølge og Hat, og blev ifølge hende af Sheriffen og hans Folk. Han skal Dagen for have overfæret Telefontraaden, da han vilde gøre det umuligt at telefonere efter Sheriffen.

England bygger Stibe. London, 27. Marts. Regeringen har ifølge Kundgørelse i Underhuset truffet Foranstaltninger til Bygning af 100 standard Handelsflåde af tre Størrelser, paa 18,000, 5000 og 3000 Tons.

Underhandler om Fred. København, 30. Marts. Repræsentanter for de tyske og russiske Socialister holder her en Konference. De tyske Socialister har givet de russiske Socialister de Betingelser, som fuldes for en Særfred med Rusland. Forslaget vil blive bekendtgjort.

Underhandler om Fred. København, 30. Marts. Repræsentanter for de tyske og russiske Socialister holder her en Konference. De tyske Socialister har givet de russiske Socialister de Betingelser, som fuldes for en Særfred med Rusland. Forslaget vil blive bekendtgjort.

Carba-Oprøret. Havana, 30. Marts. Saa godt som alle de 30-dater og Civile, der udgjorde Oprørsstyrkerne under Agoberto Fernandez i Orientprovinserne, mellem 500 og 600, kapitulerede i Dag

til Oberst Barona i Guantanamo. Oprørerne overgav 30,000 Geværpatroner og 20,000 Patroner til Massinkanoner.

Uro i Spanien. London, 29. Marts. Den spanske Regerings Organ offentliggør et Dekret, der suspenderer de konstitutionelle Garantier i alle Rigets Provinser. Det hedder, at den spanske Regering vil vedtage Foranstaltninger for Bevarelse af Fred og Orden af Hensyn til en fremkommen „Hjel til Folket“, der betegnes som oprør.

Danmarks Brandfæl. København, 2. April. Paa Grund af Danmarks prefære Stilling hoad angaar Brandfæl, hvilket Landet for Stærkedelen har indført fra England og Tyskland, er der i Nagsdagen fremsat et Forslag, som tager Stille paa den første mulige Udnyttelse af al Slags Brandfæl, som Landet selv producerer, som Træ, Tør og Brunfal.

Billisterne led Nederlag. Juarez, Mexico, 29. Marts. Ifølge officielle men paalidelige Efterretninger hertil fra Chihuahua City, led Billisterne Nederlag i Kampen med Regeringstropperne ved Mapula Tirsdag. Regeringstropperne kommanderedes af General Francisco Murguia. Alle Forlønder om Kamp indenfor Væns Grænser betegnedes som usande.

Tolstons Minde hædres. London, 27. Marts. Fra Petrograd telegraferes, at en stor Folkemængde begav sig hængende og hurroraabende til Leo Tolstons Hus i Jasnaya Poliana og sendte en Deputation til Tolstons Enke for at hilse hende fra det russiske Folk. Grevinde Tolstoy blev anmodet om at komme ud med et Billede af Tolstoy og efterkom Anmodningen. Derpaa knælede Mængden og sang.

Alle Kvindestemmeret frats. Petrograd, 27. Marts. Justitsminister Kerenski, der i forrige Uge udtalte sig til Fordel for Indførelsen af kvindelig Stemmeret, erklærede i Gaar, at „det var ufundamental, at Kvindestemmeret kunde blive tilføjet tidnok til Deltagelse i Valgene til konstitutionsforsamlingen.“ Han lagde til, at der ikke var tilstrækkelig Tid til at træffe Forberedelse for en saa stor Reform.

Nyt hoesst Ministerium. London, 31. Marts. Det nye hoesst Ministerium er dannet og er sammensat som følger: Justitsminister, Carl Schwartz; Underjustitsminister, Admiral S. A. A. Lindman; Justitsminister, Oberst Kerenski; Marineminister, Kaptajn Hans Ericson; Indrejustitsminister, C. F. von Sydow; Finansminister, Herr Carlsson; Underjustitsminister, Herr Dahlberg; Justitsminister uden Porteføje, Gaafon Ericson og Herr Falk.

Uvælgelige Afslørringer. Russiske Forstingskommandanter som led sig beistiffe af Tyskerne. London, 2. April. Et Telegram fra København siger, at den Kommission, som har Anklager om, at kommanderende russiske Officerer havde laet sig beistiffe af Tyskland til Underkastelse, har godgjort Nigtigheden af Forlønderet om, at Kommandanten i Kibaua modtog to Millioner Dollars af Tyskland, og Kommandanten i Witau halvdanden Million. Prisen for Komos Overgivelse er endnu ikke bragt paa det rene. General Kuroptkin, Rigas Underfører, modtog otte Millioner Dollars, men nægtede derpaa at overgive Vhen og sendte Pengene til den russiske Regering. Da Niga ikke blev rømmet, begik den tyske Kommissar, som havde betalt Tilfængene, Selvmord.